АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ   _____________________   №______

О внесении изменений в краткосрочный план реализации региональной

программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Московской области, на 2014-2058 годы» на территории Рузского

муниципального округа Московской области на 2026-2028 годы,

утвержденный постановлением Администрации Рузского муниципального

округа от 18.11.2025 №2846-ПА

              В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти»,  Законом Московской области от 01.07.2013

№66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской

области», Постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013

№1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской области

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Московской области, на 2014-2058 годы»,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация

Рузского муниципального округа Московской области постановляет:

              1.Краткосрочный план реализации региональной программы Московской

области «Проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на

2014-2058 годы», на территории Рузского муниципального округа Московской

области на 2026-2028 годы, утвержденный постановлением Администрации

Рузского муниципального округа от 18.11.2025 №2846-ПА, изложить в новой

редакции (прилагается).

              2.Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном

сайте Рузского муниципального Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

    3.Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Глава муниципального округа                                                                 А.А. Горбылёв

Разработка

проектной

документации и ее

экспертиза

Осуществление

функций

строительного

контроля

руб. кв.м руб.

плановая

дата

завершения

работ

ед руб.

плановая дата

завершения

работ

кв.м руб.

плановая

дата

завершения

работ

кв.м руб.

плановая

дата

завершения

работ

кв.м руб.

плановая

дата

завершени

я работ

кв.м руб.

плановая

дата

завершения

работ

кв.м руб.

плановая

дата

завершения

работ

руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 42 43

Итого КПР 2026:

1 м.о. Рузский г. Руза, д Нестерово, ул Микрорайон Городок, д. 27 10 518 986,99 0,00 0,00 700,0 9 817 983,00 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 490 899,15 210 104,84

2 м.о. Рузский г. Руза, д Нововолково, д. 12 16 102 978,08 0,00 0,00 1 050,0 15 029 847,00 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 751 492,35 321 638,73

3 м.о. Рузский г. Руза, д Сытьково, д. 30 12 758 028,50 0,00 0,00 849,0 11 907 810,81 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 595 390,54 254 827,15

4 м.о. Рузский г. Руза, д Сытьково, д. 31 12 517 594,52 0,00 0,00 833,0 11 683 399,77 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 584 169,99 250 024,76

5 м.о. Рузский г. Руза, п Беляная Гора, д. 15 13 357 610,76 0,00 0,00 888,9 12 467 435,84 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 623 371,79 266 803,13

6 м.о. Рузский г. Руза, п Городище, тер подстанция 151, д. 1 7 361 361,41 0,00 0,00 480,0 6 870 787,20 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 343 539,36 147 034,85

7 м.о. Рузский г. Руза, п Кожино, д. 2 17 084 492,93 0,00 0,00 1 114,0 15 945 951,96 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 797 297,60 341 243,37

8 м.о. Рузский г. Руза, п Кожино, д. 4 21 240 594,90 0,00 0,00 1 385,0 19 825 083,90 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 991 254,20 424 256,80

9 м.о. Рузский г. Руза, п Кожино, д. 5 21 439 965,10 0,00 0,00 1 398,0 20 011 167,72 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 558,39 428 238,99

10 м.о. Рузский г. Руза, п Старая Руза, мкр Жилой городок, д. 1 9 016 274,56 0,00 0,00 600,0 8 415 414,00 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 420 770,70 180 089,86

11 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, мкр. Восточный, д. 25А 17 844 646,54 0,00 6,0 17 133 497,19 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 003,75 213 145,60

12 м.о. Рузский г. Руза, с Покровское, ул Комсомольская, д. 15 11 270 343,20 0,00 0,00 750,0 10 519 267,50 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 525 963,38 225 112,32

13 м.о. Рузский г. Руза, ул Солнцева, д. 22 599 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ###### 599 076,00 31.12.2026 0,00 0,00

14 м.о. Рузский г. Руза, д Нестерово, д. 43 0,00 + ПСД 0,00 0,00 0,00 0,00 539,76 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

15 м.о. Рузский г. Руза, д Поречье, д. 8 0,00 + ПСД 0,00 0,00 0,00 0,00 282,7 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

16 м.о. Рузский г. Руза, п Кожино, д. 16 0,00 + ПСД 0,00 0,00 0,00 0,00 502,48 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

17 м.о. Рузский г. Руза, п Колюбакино, ул Попова, д. 16 18 052 632,82 0,00 0,00 1 683,0 16 849 573,29 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 842 478,66 360 580,87

18 м.о. Рузский г. Руза, п Космодемьянский, д. 14 0,00 + ПСД 0,00 0,00 0,00 0,00 307,42 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

19 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, мкр. Восточный, д. 19 0,00 + ПСД 0,00 0,00 0,00 0,00 1 505,0 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

20 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Лебеденко, д. 36А 0,00 + ПСД 0,00 0,00 1 976,0 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 + ПСД 0,00 + ПСД

21 м.о. Рузский г. Руза, ул Федеративная, д. 4 35 911 621,02 + ПСД 21 658,20 33 543 312,55 31.12.2026 0,00 0,00 4 925,13 0,00 + ПСД 31.12.2026 965,75 0,00 + ПСД 31.12.2026 0,00 1 673 646,12 + ПСД 716 320,55 + ПСД

22 Рузский г.о. г. Руза, проезд Базарный, д. 2 18 816 735,06 0,00 0,00 1360 17 562 754,40 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 878 137,72 375 842,94

23 Рузский г.о. г. Руза, п пансионата "Полушкино", ул Госпиталь, д. 2 5 681 209,07 0,00 0,00 370,0 5 302 603,20 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 265 130,16 113 475,71

24 Рузский г.о. г. Руза, д Лыщиково, д. 196 6 583 863,95 0,00 0,00 453,0 6 145 103,55 31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 307 255,18 131 505,22

Итого КПР 2027:

1 м.о. Рузский г. Руза, д Лыщиково, д. 9 8 846 518,26 0,00 0,00 552,0 8 256 970,56 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 412 848,53 176 699,17

2 м.о. Рузский г. Руза, д Нововолково, ул Огородная, д. 8 3 803 579,72 3 660,00 3 550 102,40 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 505,12 75 972,20

3 м.о. Рузский г. Руза, п Брикет, ул Н.Кузьминова, д. 26 18 430 246,37 0,00 0,00 1 150,0 17 202 022,00 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 860 101,10 368 123,27

4 м.о. Рузский г. Руза, п Городище, тер подстанция 151, д. 2 8 013 150,60 0,00 0,00 500,0 7 479 140,00 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 373 957,00 160 053,60

5 м.о. Рузский г. Руза, п Дорохово, пер Большой, д. 13 13 942 882,04 0,00 0,00 870,0 13 013 703,60 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 650 685,18 278 493,26

6 м.о. Рузский г. Руза, п Дорохово, ул 2-я Пролетарская, д. 1 8 427 805,55 276,80 1 569 635,31 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 510,0 6 296 526,30 31.12.2027 393 308,08 168 335,86

7 м.о. Рузский г. Руза, п Дорохово, ул Стеклозаводская, д. 13 8 974 728,67 0,00 0,00 560,0 8 376 636,80 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 418 831,84 179 260,03

8 м.о. Рузский г. Руза, п Колюбакино, ул Пансионат Сосновая роща, д.

6

7 851 674,55 0,00 0,00 500,0 7 328 425,00 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 366 421,25 156 828,30

9 м.о. Рузский г. Руза, п Колюбакино, ул Попова, д. 18 26 413 033,17 0,00 0,00 1 682,0 24 652 821,70 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 1 232 641,09 527 570,38

10 м.о. Рузский г. Руза, п Старая Руза, мкр Жилой городок, д. 1 18 518 701,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,0 17 284 582,00 31.12.2027 864 229,10 369 890,05

11 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, мкр. Восточный, д. 8 13 473 473,52 0,00 0,00 858,0 12 575 577,30 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 628 778,87 269 117,35

12 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Комсомольская, д. 4 13 141 566,98 0,00 0,00 820,0 12 265 789,60 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 613 289,48 262 487,90

13 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Лебеденко, д. 17 13 942 882,04 0,00 0,00 870,0 13 013 703,60 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 650 685,18 278 493,26

14 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Спортивная, д. 20 12 821 040,95 0,00 0,00 800,0 11 966 624,00 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 598 331,20 256 085,75

15 м.о. Рузский г. Руза, рп. Тучково, ул. Лебеденко, д.15 14 423 671,07 0,00 0,00 900,0 13 462 452,00 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 673 122,60 288 096,47

16 м.о. Рузский г. Руза, с Никольское, ул Микрорайон, д. 26 13 300 736,68 0,00 0,00 847,0 12 414 351,95 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 620 717,60 265 667,13

17 м.о. Рузский г. Руза, с Покровское, ул ДОХБ, д. 20 48 587 158,98 1 250,30 8 818 704,36 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,0 36 530 520,00 31.12.2027 2 267 461,22 970 473,40

18 м.о. Рузский г. Руза, с Рождествено, ул Строительная, д. 2 6 170 125,96 0,00 0,00 385,0 5 758 937,80 31.12.2027 0,00 0,00 0,00 0,00 287 946,89 123 241,27

Итого КПР 2028:

1 м.о. Рузский г. Руза, д Комлево, д. 31 6 202 498,74 0,00 0,00 370,0 5 789 153,20 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 289 457,66 123 887,88

2 м.о. Рузский г. Руза, д Комлево, д. 33 5 867 228,54 0,00 0,00 350,0 5 476 226,00 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 273 811,30 117 191,24

3 м.о. Рузский г. Руза, д Лидино, д. 4 8 649 971,22 0,00 0,00 516,0 8 073 521,76 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 403 676,09 172 773,37

4 м.о. Рузский г. Руза, д Поречье, д. 27 15 110 628,01 0,00 0,00 901,4 14 103 628,90 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 705 181,45 301 817,66

5 м.о. Рузский г. Руза, п Беляная Гора, д. 12 648 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ###### 648 882,00 31.12.2028 0,00 0,00

6 м.о. Рузский г. Руза, п Беляная Гора, д. 14 618 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ###### 618 896,00 31.12.2028 0,00 0,00

7 м.о. Рузский г. Руза, п Горбово, ул Спортивная, д. 17 13 836 123,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,0 12 914 060,00 31.12.2028
645 703,00 276 360,88

8 м.о. Рузский г. Руза, п Горбово, ул Спортивная, д. 18 19 163 031,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 385,0 17 885 973,10 31.12.2028
894 298,66 382 759,82

9 м.о. Рузский г. Руза, п Дорохово, ул Пионерская, д. 6 7 194 784,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,0 6 715 311,20 31.12.2028
335 765,56 143 707,66

10 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, мкр. Восточный, д. 17 10 339 976,69 0,00 0,00 629,5 9 650 902,27 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 482 545,11 206 529,31

11 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Комсомольская, д. 4 18 536 255,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 339,7 17 300 966,18 31.12.2028 865 048,31 370 240,68

Адрес МКД

Стоимость

капитального ремонта

Виды работ, установленные Законом Московской области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»

Приложение к постановлению

Администрации Рузского

муниципального округа        Московской

области

от ____   __________  2025

№_________________

 Краткосрочный план реализации региональной программы Московской области " Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2058 годы" на территории Рузского муниципального округа Московской области на 2026-2028 годы

Техническое обследование общего

имущества в многоквартирном

доме

Утепление фасада

Ремонт внутридомовых инженерных систем

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения,

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудования,

признанного непригодным для эксплуатации,

ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши Ремонт фасада

 Виды работ, установленные постановлением Правительства Московской

области от 14.03.2017 № 158/8 «О дополнении перечня услуг и (или) работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и

(или) выполнение которых финансируется за счет средств фонда капитального

ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на

капитальный ремонт»

Ремонт фундамента

многоквартирного дома

№

п/п

Наименовани

е МО

1

12 м.о. Рузский г. Руза, пгт. Тучково, ул Мира, д. 7 13 880 186,36 0,00 0,00 828,0 12 955 186,08 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 647 759,30 277 240,98

13 м.о. Рузский г. Руза, рп. Тучково, ул. Комсомольская, д.10 21 594 038,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560,7 20 154 973,44 31.12.2028 1 007 748,67 431 316,43

14 м.о. Рузский г. Руза, с Покровское, ул Комсомольская, д. 18 13 494 625,63 0,00 0,00 805,0 12 595 319,80 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 629 765,99 269 539,84

15 м.о. Рузский г. Руза, ул Микрорайон, д. 8 9 934 274,26 9 138,90 9 272 236,55 31.12.2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 611,84 198 425,87

16 м.о. Рузский г. Руза, ул Ульяновская, д. 5 39 847 489,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 920,0 37 191 981,60 31.12.2028 1 859 599,08 795 908,41

2

	1
	2
	3
	4